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Dijete je raslo, puno mudrosti. 

Lk 2,22-40 

Kad se po Mojsijevu zakonu navršiše dani 

njihova čišćenja, poniješe Isusa u 

Jeruzalem da ga prikažu Gospodinu – kao 

što piše u Zakonu Gospodnjem. 

Kad obaviše sve po Zakonu Gospodnjem, 

vratiše se u Galileju, u svoj grad Nazaret. 

A dijete je raslo, jačalo i napunjalo se 

mudrosti i milost je Božja bila na njemu. 

Riječ Gospodnja. 
  

Komentar: Blagdan Svete Obitelji uveo je u Crkvu 1921. g. papa 

Benedikt XV. zbog krize u obiteljima. Svijet ruši obiteljski život a time i 

temelje društva. Unatoč upornom, pomalo nametljivom guranju 

svakakvih ideja ne zaboravimo da je Bog izabrao obitelj za svoj boravak 

na zemlji i posvetio obiteljsko ognjište. Sveta Obitelj nam govori da je 

Bog na prvom mjestu. Dijete Isus kao dar Božji povezuje Mariju i Josipa. 

I Marija i Josip nisu sve razumjeli ali su slušali i slijedili naputak Božji. 

Isus je slušao zemaljske roditelje. Išao je s njima kući u Nazaret i bio im 

je poslušan. Njemački car Konrad III. osvajao je grad Weinsberg i prije 

nego će ga zapaliti dozvolio je ženama i djeci da se spase iz grada i ponesu 

sa sobom najdraže. Vrata se grada otvore a žene izlaze i svaka na 

ramenima nosi svoga muža. U drugom stoljeću pitali su sv. Klementa 

Aleksandrijskog kako bi pridobio za Krista poganina? Uzeo bi ga u svoju 

obitelj da doživi Krista. Bojim se majki kojoj su djeca dosadna, koja ne 

uče moliti, koje ne drže vjernost. Roditelji imajte ljubavi i 

strahopoštovanja pred djetetom što ga stvori Božja i vaša ljubav. Dužni 

ste godinama da vam djeca rastu ne samo u visinu i kilogramima, nego 

još više i brže u mudrosti i milosti Božjoj. Vaš dom mora biti škola Božje 

mudrosti i sveučilište ljubavi. 

Silvestrovo! Znajmo reći Gospodinu Hvala za proteklu godinu. Premda je 

bilo teškoća: i bolesti i neimaštine i nevremena i ratova, Bože hvala ti za 

svaki dan života! Vaš svećenik Zlatko 



31. prosinca 2023. godine 

NEDJELJA SVETE OBITELJI 

Nedjelja Sv. Obitelji 

31. prosinca 

Silvestar I. papa, 

,Goran 

7.00 

9.00 

11.00 

 

18.30 

 

10.00 

 - na nakanu 

- ŽUPNA MISA 

 † Dražen Petančić 2015; Karlo Kovač 2015 

 † Mara Škot 2020; Mijo Maradin 2022 

 † vlč. Josip Antonac, Marijan Štulac, Zdravko Furač, ob. Ožura 

 † Stjepan, Kata, Ivan i Ružica Lakner, ob. Car i Puljić; Zdravka Perić 

 - misa u kapeli sv. Ane na Kalvariji 

Ponedjeljak, 

1. siječnja 

NOVA GODINA 

Marija Bogorodica 

9.00 

11.00 

18.30 

 

10.00 

- ŽUPNA MISA 

 † Tomislav Rendulić 

 † Stjepan i Marija Muže, ob. Muže i Žabčić; duše u čistilištu 

 - za jednog svećenika; Biserka Popović 2013; Stjepan Rožman 2019 

 - misa u kapeli sv. Ane na Kalvariji 

Utorak  

2. siječnja 

Bazilije i Grgur 

18.30  † Pavo Ćavar; Zvonimir Tonšetić 2021 

Srijeda, 

3. siječnja 

Ime 

Isusovo,Genoveva 

18.30  † Željko Matišković; Marica Kolenc 2016 

 † Marijan, Paško i Tereza Topalović; Mara i Rozo Dučkić 

 † Stjepan i Marija Muže, ob. Muže i Žabčić; duše u čistilištu 

 † Katarina Cetinjanin 2012; Božena Flojhar 2022; Anka Jefak 2022 

Četvrtak 

4. siječnja 

Anđela Folinjska 

18.30  † Ankica Klobučar; Tomislav i Ankica Peroš; Anica Karba 

 † Franjo i Jelka Jazbec, Zdenko i Marija Peroš; Jadranka Hrelić 

 † Barbara Rehorić; Otilija Vukin 2020; Jadranka Hrelić 2019 

 † Dubavka Verbić-Pahlić 2015; Milka Fajs 2017 

 † Štefica Hofman 2021; Rada Pavlek 2023; Vladimir Šegina 2023 

Petak 

5. siječnja 

Emilija,Miljenko 

18.30  † Ivan Grčić; Janko Trupković 

 † Mara Hegedić 2016; Josip Čačković 2014; Alojz Poglajen 

 † Matija Kraljik 2021 Vera Krizmanić 2022; Slavka Kolenc 2022 

Subota 

6. siječnja 

Bogojavljenje 

Sveta Tri Kralja 

9.00. 

11.00. 

18.30 

 

 - ŽUPNA 

 - na nakanu  

 † Josip i Ivan Bačić; na nakanu sv. Josipu 

 † Josipa Poglajen; Anka Tuškan 2012; Ivica Trpčić 2021  

Nedjelja 

7. siječnja 

Krštenje 

Gospodinovo 

7.00 

9.00 

11.00 

18.30 

10.00 

 † Vladimir Hrelić; na nakanu sv. Josipu 

 - ŽUPNA MISA 

 - na nakanu 

 † Hermina Skorup 2023; Slavica Adlešić 2017; Ivan Palajsa 2016 

 - misa u kapeli sv. Ane na Kalvariji 

Važna napomena: U slučaju krivo napisanog imena ili prezimena, vaših nakana i eventualni izostanak 

imena, napomenite svećeniku u sakristiji prije svete mise kako bismo ispravili pogrešku. Nadalje, lijepo vas 

molimo da misne nakane prijavite u župnom uredu najkasnije do petka za idući tjedan kako bi ih mogli 

upisati na župni listić. Ako ne stignete, onda dođite srijedom ili petkom 5 minuta ranije u sakristiju i upišite 

svoju misnu nakanu za taj dan. Ta će nakana istoga dana biti pročitana na početku misnog slavlja. Kada 

biskup predvodi misu ili je mnoštvo hodočasnika, prijavljenu misnu nakanu služimo, ali ju ne izgovaramo 

na glas. Hvala na razumijevanju! 

Dogovor za krštenje i vjenčanje nedjeljom odmah nakon mise u 11 sati. 



 

Obavijesti: 

 Raspored blagoslova obitelji možete pronaći u Župnom listu! 

 Nastavljamo častiti svetog Josipa srijedom. 
 Pozivamo vas na misno slavlje u petak tokom kojega će biti blagoslov 

vode.  

 Pozivamo vas i na koncert božićnih pjesama „Narodi nam se Kralj 
nebeski“ u petak 5. siječnja nakon večernje mise.  

 Preporučamo trodnevnicu i proštenje na Baniji u župi Sveta Tri Kralja. 

 Nakon mise možete preuzeti uspomenu od krštenja!  
 U suvenirnici možete nabaviti dvanaest lisne kalendare za iduću godinu.  

 Pred nama je dovršetak mozaika. Kupnjom izvorne grafike akademskog 

slikara Josipa Botterija Dinija pomažete izradu mozaika. Grafiku možete 
vidjeti pored kipa svetog Josipa s lijeve strane. Hvala. 

 Hvala svima na darovanom daru za potrebe Župe i Svetišta.  

 Preporučamo katoličku štampu, Glas koncila, kao i suvenire.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvala donatorima:  

 Ruža Dobrozdravić, Bušićeva 15; 

 Jagica Čivrag, Omladinska 6; 

 Marija Salpek, Mirka Seljana 84; 

 ob. Špigleski, Boškovićeva 1; 

 Mara Draganjac, Mirka Seljana, 28 

 ob. Belavić Davorin, Mačekova 45; 

 ob. Grubešić, Lucijanići - Palajse 7. 

 

Dragi naši iskusni župljani, neka vam dobri Bog podari obilje 

blagoslova za vaš dragi 70. i daljnji rođendan 

1.1. Božena Burja, Marija Marović, Nevenka Novosel, Ivan Palajsa, 

       Boža Mejaški, Petar Gunja, Ljubica Šimić, Branka Žilić,  

       Jela Frketić, Mirica Stanišić, Juraj Draženović, Dragutin Pereško,  

       Rudlof Dakić 

2.1. Marica Frketić, Josip Mikan, Barka Mejaški, Emica Vugdragović; 

       Josip Plavetić, Zlatko Radočaj, Erna Lucijanić, Katica Livojević; 

3.1. Josip Kušan, Miroslav Maltar, Ivica Mikšić; 

5.1. Miljenko Crnić, Ana Rudar, Zdravko Pudina;  

6.1. Marica Rajčević, Zdenko Furač, Antun Beg, Boris Stojković, 

       Toma Štedul. 
P.S. Ako smo nekoga zaboravili ili krivo upisali, ispričavamo se i molimo vas da nas ispravite! Uistinu 

molimo pomoć, da nam javite datum rođenja članova svoje obitelji koji su prešli 70 kako bismo im na ovaj 

način čestitali! Hvala na pomoći!  



Prepoznati Duh, 

znak vremena, 

prepoznati čovjeka  

i njegove namjere  
nije jednostavno  

a tako je potrebno.  

Vazda!  

Ne samo  

čovjeka pored sebe  

već i vlastita htijenja 
prepoznati 

jest dar.  

Dar 
koji je darovan 

onom koji ga traži 

poput Ane i Šimuna 
ostarjelih u Hramu 

Božjem! 

as 

Ta vidješe oči moje  

spasenje tvoje,  

Lk 2,22-40 

_______________________________________________________________________________________ 

Tokom protekle godine ovo Josipovo svetište pohodilo je više od 80 tisuća hodočasnika, 

iako nema dana da ne primijetimo nekog hodočasnika, proslava svetkovine Svetog Josipa 

zaručnika Blažene Djevice Marije u ožujku okupila je više od 30 tisuća hodočasnika. 

Zatim dva nacionalna susreta članova Molitvenih vjenčića Prečistog Srca Josipova oko 3 

tisuće hodočasnika. Lijepa i velika su bila slavlja Svetog Josipa Radnika 1. svibnja i 

zaštitnika Hrvatske 10. lipnja. Srijede su postale zaštitnik znak Dubovca, više ih ne 

brojimo jer je svaka srijeda ispunjenja Josipovim štovateljima. 33. svećenika predvodila su 

misna slavlja i propovijedala. Čuli smo 20. novih svjedočanstva srijedom, te molili i 

pjevali u liturgiji uz 20 zborova iz svih krajeva Hrvatske.  

Svoj prvi pastirski pohod u Zagrebačkoj nadbiskupiji naš novi zagrebački nadbiskup 

mons. Dražen Kutleša ostvario je pohodom upravo Nacionalnom svetištu svetog Josipa. 

Bio je to njegov prvi pastirski pohod kao zagrebačkog nadbiskupa uopće. Ostvarene su 

broje kulturne aktivnosti, više od 20 izložba, te je organiziran znanstveni skup "Protector 

Croatiae" povodom 150 godina objavljivanja Glasnika svetog Josipa. Glasnika koji i dalje 

izlazi te se tiska u više od 5 tisuća primjerka. Pored Glasnika naša župa i Svetište brine o 

uređivanju Župnog lista, tako dragog Karlovčanima. 

Lijepa je spoznaja da u našoj crkvi uvije možemo naći ispovjednika, čak i birati. Ove su 

godine organizirane tri duhovne obnove, uoči Uskrsa i Božića, kao i ona za roditelje 

prvopričesnika i krizmanika. Lijepo je vidjeti naše krizmanike kako ministriraju, kako se 

djeca igraju u župnom dvorištu, kako zajedno s Dubovčakima slavimo obljetnicu posvete 

Svetišta. Našem se župnik trudi vjeru prenositi kulturom, stoga smo rijetka župa u kojoj 

možemo gledati djela vrhunskih umjetnika, monodrame, i sudjelovati u predstavljanju 

knjiga. 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Vaši: s. Blandina, s. Brigita, s. Mirta; 

vlč. Zlatko Golubić, vlč. Petar Galeković, župni vikar i mons. Antun Sente, ml., župnik 

________________________________________________________________________________ 
Župni listić izdaje Župa Blažene Djevice Marije Snježne; Boškovićeva 36, Karlovac - Dubovac 

www.svetijosip.com / 047/417-031 /e-mail: ured@svetijosip.com. 

Odgovara mons. Antun Sente, ml., župnik 

mailto:ured@svetijosip.com
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